İbn Hibban ise şunları söyler: **“İsnadları değiştiriyor, uydurma metinleri sahîh isnadlara ekleyip rivâyet ediyordu.**

85) Heysemi, *Mecmeu'z-Zevâid*, IV, 313.

86) Ukaylî, Ebû Câfer Muhammed b. Amr b. Mûsâ, *ed-Duâfâ'*, (I-IV), (Thk. Abdülmu'tü Emîn Kal'acı), Dâru'l-Küttübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1404/1984, III, 340.

87) İbn Hibban, *Sikât*, VIII, 520.

88) İbn Hacer, el-Askalânî Ebu'l-Fadl Şihâbuddîn Ahmed b. Ali b. Hacer, *Lisânu'l-Mizân*, I-VII, el-Müessesetü'l-Alemiyye li'l-Matbûât, Beyrut, 1406/1986, IV, 170, Zehebî, *Mizânu'l-İ'tidâl*, V, 87, Ukaylî, *ed-Duâfâ'*, III, 340, İbnu'l-Cevzî, *ed-Duâfâ ve'l-Metrûkîn*, II, 175.

89) Ukayli, *ed-Duâfâ*, III, 340.

90) İbnu'l-Cevzî, *ed-Duâfâ ve'l-Metrûkin* II, 175.

91) İbn Adî, Ebû Ahmed Abdullah el-Cürcânî, *el-Kâmil fî Duâfâ'i'r-Ricâl*, I-VII, (Thk. Yahyâ Muhtâr Gazâvî), Dâru'l-Fikr, 3. baskı, Beyrut, 1409/1988, VII, 153.

92) Zehebî, *Mizânü'l-İ'tidâl*, VII, 301, *el-Muğnî fî'd-Duâfâ*, bir cilt, (Thk. Nurettin İtr), b.y, t.y. II, 763, Aclûni, İsmâil b. Muhammed, *Keşfü'l-Hağâ ve Müzîlu'l-İlbâs amme'shehera mine'l-Ehâdîsi alâ Elsineti'n-Nâs*, I-II, (Thk. Ahmet el-Kalâş), Müessesetü'r-Risâle, 4.

- İBN ÂBİDÎN, Muhammed Emin b. Ömer (ö.1252/1836), **Reddü'l-Muhtâr ala'd-Dürri'l-Muhtâr**, I-VI, 2. baskı, Dâru'l-Fikr, Beyrut-1386.
- İBN ADÎ, Ebû Ahmed Abdullâh el-Cürcânî (ö.365/976), **el-Kâmil fî Duafâi'r-Ricâl**, I-VII, (Thk. Yahyâ Muhtâr Gazâvî), Dâru'l-Fikr, 3. baskı, Beyrut, 1409/1988.
- İBN EBÎ ŞEYBE, Ebûbekr Abdillâh b. Muhammed (ö.235/849), **el-Kitâbu'l-Musannaf**

- fî'l-Ehâdisi ve'l-Asâr**, I-VII, (Thk. Kemal Yusuf el-Hût), Mektebetü'r-Rüşd, Riyad, 1409.
- İBN HACER, el-Askalânî Ebu'l-Fadl Şihâbuddîn Ahmed b. Ali b. Hacer (ö.852/1448), **el-İsâbe fî Temyîzi's-Sahâbe**, I-VIII, Dâru'l-Ceyl, Beyrut, 1412/1992.
- , **Lisânu'l-Mizân**, I-VII, el-Müessesetü'l-Alemiyye li'l-Matbûât, Beyrut, 1406/1986.
- , **el-Metâlibü'l-Âliye bi Zevâidi'l- Mesânîdi's-Semâniye**, (Thk. Ganîm b. Abbas b. Ganîm ve diğerleri), Dâru'l-Vatan, Riyad, 1. Baskı, h.1418.
- ALBÂNÎ, Muhammed Nâsîru'd-Din, **Daifu'l-Câmii's-Sağır ve Ziyâdetuhu** (Thk., Zühayr eş-Şâviş), el-Mektebetü'l-İslamiyy, Beyrut, 2. baskı, h. 1408, 2730.
- İBN HAZM, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed ez-Zâhirî (ö.456/1063), **el-Muhallâ (bi'l-Asâr)**, I-XI, (Thk. Lecnetü İhyâ'it-Türâsi'l-Arabî), Dâru'l-Afâki'l-Cedîde, Beyrut-t.y.
- İBN HİBBAN, Ebû Hatim Muhammed b. Ahmed (ö.354/965), **el-Mecrûhîn min'el-Muhaddisîne ve'd-Duafâ ve'l-Metrûkîn**, I-III, (Thk. Mahmûd İbrâhim Zâhid), Dâru'l-Va'y, Haleb, 1396.
- , **Sahîhu İbn Hibban bi Tertîbi İbn Bülbân**, I-XVIII, (Thk. Şu'ayb el-Arnâvut), Müessesetü'r-Risâle, 2. baskı, Beyrut, 1390/1970.
- , **Sikât**, I-IX, (Thk. es-Seyyid Şerefüddîn Ahmed), 1. baskı, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1395/1975.
- İBN HUZEYME, Ebûbekr Muhammed b. İshak (ö.311/923), **Sahîh**, I-IV, (Thk. Dr. Muhammed Mustafa el-A'zamî), el-Mektebetü'l-İslâmiyye, Beyrut, 1390/1970.
- İBN KUDÂME, Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Kudâme el-Makdisî (ö.620/1223), **el-Kâfi fî Fıkhi'l-İmâmi'l-Mübeccel Ahmed b. Hanbel**, I-IV, (Thk. Zühayr eş-Şâviş), el-Mektebetü'l-İslâmiyye, 5.baskı, Beyrut, 1408.
- , **el-Muğni**, I-X, 1. baskı, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1405.
- İBN MÂCE, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid el-Kazvîni (ö.273/886), **Sünen**, I-II, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 2. baskı, İstanbul, 1413/1992.
- İBN MANZÛR, Ebu'l-Fadl Cemâlüddin Muhammed b. Mükerrrem b. Manzûr el-Afrîkiyye el-Misriyye (ö.711/1311), **Lisânü'l-'Arab**, I-XV, 1. baskı, Dâru Sâdir, Beyrut, t.y.
- İBN NÜCEYM, Zeyyin b. İbrâhim b. Muhammed b. Muhammed b. Bekr (ö.970/1562), **el-Bahru'r-Râik**, I,VII, Dâru'l-Ma' rife, Beyrut, t.y.
- İBN RÂHÛYE, İshak b. İbrâhîm b. Mahled (ö.238/852), **Müsnedu İshak b. Râhûye**, I-III, (Thk. Abdülgafûr b. Abdülhak), 1. Baskı, Mektebetü'l-İmân, Medînetü'l-Münevvera, 1412/1991.

- İBN RÜŞD, Ebu'l-Velîd Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî (ö.595/1203), **Bidâyetü'l-Müctehid ve Nihâyetü'l-Muktesid**, Dâru'l-fikr, Beyrut, t.y.
- İBNU'L-CA'D, Ebu'l-Hasen el-Cevherî, Ali b. el-Ca'd b. Ubeyd (ö.230/845), **Müsenedu İbni'l-Ca'd**, (Thk. Amir Ahmed Haydar), Müessesetu Nâdir, Beyrut, 1410/1990.
- İBNU'L-CÂRÛD, Ebû Muhammed Abdullah b. Ali (ö.307/919), **el-Müntekâ mine's-Süneni'l-Müsennede**, (Thk. Abdullah Amr el-Bârûdî), Müessesetu'l-Kitâbi's-Sekafiyye, Beyrut-1408/1988.
- İBNU'L-CEVZÎ, Cemâlüddîn Ebu'l-Ferec Abdurrahmân el-Bağdâdî (ö.595/1203), **ed-Duafâ ve'l-Metrûkîn**, I-II, (Thk. Abdullah el-Kâdî), 1. baskı, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1406.
- İBNU'L-HÜMÂM, Kemâlüddin Muhammed b. Abdilvâhid (ö.681/1282), **Fethu'l-Kadîr**, I-VII, 2. baskı, Dâru'l-fikr, Beyrut, t.y.
- İBNÜ'L-ESÎR, İzzüddîn Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed el-Cezerî (ö.606/1210), **en-Nihâye fî Garîbi'l-Hadîs ve'l-Eser**, I-V, (Thk. Tâhir Ahmed ez-Zâvî, Mahmud Muhammed et-Tabâhî), Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1399/1979.
- İSBEHÂNÎ, Ebû Nuaym, Ahmet b. Abdillâh (ö.430/1039), **Müsnedü'l-Müstahrec alâ Sahîhi'l-İmâmî Müslim**, (I,IV), (Thk. Muhammed Hasan İsmâil eş-Şâfî), 1. baskı, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1996.
- İslâmî Araştırmalar: Kadın Özel Sayısı**, Ed. Mehmed S. Hatioğlu, C.V, S.4, 1991.

- TABERÂNÎ, Ebu'l-Kâsım Süleyman b. Ahmed (ö.360/970), **el-Mu'cemu'l-Evsat**, (I-X),(Thk. Tarik b. Abdillâh b. Muhammed, Abdü'l-Muhsin b. İbrâhim el-Hüseynî), Dâru'l-Harameyn, Kâhire, 1415.
- , **el-Mu'cemu'l-Kebir**, (I-XX), Thk. Hamdi b. Abdilmecîd es-Selefi, II. baskı,

- Mektebetu'l-Ulûm ve'l-Hikem, Mevsıl, 1404/1983.
- TAYÂLİSÎ, Süleyman b. Ebû Dâvûd el-Fârisî (ö.204/819), **Müsned**, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, t.y.
- TİRMİZÎ, Ebû İsâ Muhammed b. İsa (ö.279/892), **Sünen**, I-V, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 2. baskı, İstanbul, 1413/1992.
- UĞUR, Mücteba, **Ansiklopedik Hadis Terimleri Sözlüğü**, Türkiye Diyânet Vakfı Yayınları, Ankara, 1992.
- UKAYLÎ, Ebû Câfer Muhammed b. Amr b. Mûsâ (ö.322/934), **ed-Duâfâ'**, (I-IV), (Thk. Abdülmu'tî Emîn Kal'acı), Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut,1404/1984.
- ZEHEBÎ, Şemsüddin Ebu Abdillâh Muhammed b.